

# İSCİLERİN SESİ

Sayı 8  
6 Eylül-21 Eylül 1989  
1000 TL  
(KDV Dahil)  
(15 Günde bir yayınlanır)



İşçiler 12 Eylül'ü değerlendiriyor

## Karanlığı yırtacağız"

12 Eylül'ün... size... dersler çıkarılmı... çeşitli işkollama... DİSK dene... Türkiye'de yaşa... 12 Eylül'ün baskı ve... den payını al... izledi. 80 önc... işçi hareketi... sisk ve zaaf... bu eksik... nasıl aşilabi... ni değerlendiri... Ortak görüş... dirençli ör... emelerinin ya... payını ki... ışı, sendikal... de ile politik... denin birlik... in sağlanabil... koşullarda 12... lerin "elini... u sallayarak"... yeceği doğ... ne direnç... unda. Demok... asasının... sınıf ve kitle... acılığının gös... disinin,... lik değil somut... alarına... lenmelerle ya... nması ol... geçirilmesi, iş... tüm kararla... in, üsteltilabileceği or... alıştırılmaların yaratılması... alışan işlemlerde birleşili... ine bağlı. İşçiler 12 Ey... rumdan itibaren çıkarılacak... imyen serimli derslerden... geçmedin siyaset yap... Bu arada... peynir ekme...



### 12 Eylülcülere açık mektup

12 Eylül 1980 sabahı yediden yetmişe bütün bir ülke "Türk Silahlı Kuvvetleri Türkiye Cumhuriyeti'ni kollamak ve koruma görevini, yüce Türk milleti adına ve emir ve komuta zinciri içinde ve emirle yerine getirme kararı almış ve ülke yönetimine bütünüyle el koymuştur" sözleriyle uyandı. O sabah milyonlarca insan yasaların "darbe yapma yetkisi" verdiği bir kurumun varlığını öğreniyordu. "Demokrasi ve Hukuk Düzeni"ni korumak ve kollamak görevini "üstlendiğini", "gerçeği" kabul etmeyenlerin en sert şekilde cezalandırılacağını belirttiniz. Kimse şaşırmadı. Bütün geri bırakılmış ülke halkları gibi Türkiye halkları da askerî darbeler ve bu darbelerde somutlanan egemen sınıfların gerici, kanlı diktatörlüklerine yabancı değildi. Yerli ve yabancı tekelcilerin coşkulu desteği, alkışlarıyla tarih sahnesindeki yerinizi aldınız. Ekonomisinden siyasetine, insan ilişkilerine kadar her şeyiyle tıkanmış, kendi içinde çözümler üretmeyen dışa bağımlı çarpık yapının ayakta kalabilmesi için egemen sınıflarca kullanılan son şanstı bu. Derin ekonomik bunalım, parçalanmış geleneksel ilişkiler, parlamento, partiler, hükümetler gibi kurumların işlevsiz kalması ve derinleşen iç savaş burjuva düzeninin artık iyice yprandığını ortaya koyuyordu. 24 Ocak kararları da bunalıma çözüm olarak uluslararası finans çevreleri tarafından önerilmemiş miydi? Ücret ve maaşların alabildiğine düşürülmesi, emekçi kesimlerden tekelci sermayeye kaynak aktarılması demek olan kararlar, 12 Eylül olmadan uygulanabilir miydi? Kararların mimarı eski MESS Başkanı, 12 Eylül hükümetinin ekonomiden sorumlu Devlet Bakanı ve şimdi Başbakan Turgut Özal, biz-

Devamı 7 sy.

**FAŞİZM:  
Tekelci sermayenin  
açık diktatörlüğü**

Yazısı 2. sy.

Devamı 7 sy.



### "TRAKTÖR HACİZE, KARABASAN TARLAYA"

Uygulanan ekonomi-politikaların, bıçağı kemliğe dayadığı çiftçiler 15 yıl sonra yürüdü. TZOZB yönetiminin iktidarla ilişkileri içinde uzun süre engellenen tepki nihayet patladı ve Manisa'da binlerce üreticisi "Özal istifa", "Her şeyi ihlal ettiniz, bizi tarladan ihraç ettiniz" sloganlı yürüyüşü ile patladı. Polisin tüm illerden mitinge katılanları araç plakalarına kadar tesbiti üreticiler üzerinde getirilen bir terör olarak etkili oldu. Katılımın 15 binin üzerinde olduğu miting, işçilerden sonra köylülerin ilk büyük tepkisini oluşturdu. Üreticilerin üreticileri susturmak için geçici parasal uygulamalara girmesini getirdi. Üreticiler, uygulanan politikaların sonuçlarına karşı mücadelelerini yanı sıra nedenlerinin üzerine girmeleri ancak köklü çözüme götürecektir. Ürünlerini yakmak, dökmek siyasi iktidarı uygulamalarından alıkoymayacaktır.



Demir-Çelik işçilerinin Karabük mitingi yapıldı, İskenderun engellendi: "Emek yok, barış da yok"

## Grev çeliğine su veriliyor

Demir-Çelik işçilerinin grevi 125. günündeyken, Türkiye Demir-Çelik İşletmeleri (T.D.Ç.İ.) Genel Müdürlüğü'nün grevin durdurulması istemini inceleyen Ankara 5. İş Muhakemesi "ihtiyati tedbir" kararı vererek grevi durdurdu. Fakat T.D.Ç.İ. Müdürlüğü kararın uygulanması için mahkemenin tebligat kararını erteledi. Uygulanmaya konulmadığı gerekçesiyle temyiz edilemeyen kararın uygulanması T.D.Ç.İ. Müdürlüğü'nün "takdirine" kalmış durumda. Mahkemenin

verdiği fakat uygulanmayan grevi durdurma kararından sonra MESS devreden çıkarıldı ve T.D.Ç.İ. Genel Müdürü Sencer İMER yetkili kılındı. Böylece üzerinde çok yönlü oyunlar oynanmaya çalışılan Demir-Çelik grevi yeni bir devreye girdi.

### SIYASİ İKTİDAR VE MESS İLK RAUNDU KAYBETTİ

Şimdiye kadar siyasi iktidar ve MESS tarafından devre dışında tutulan T.D.Ç.İ. Genel Müdürlüğü'nün yetkili kılınması MESS'in ilk raundu kaybettiğini gösteriyor. Demir-Çelik işçilerinin ve özveri mütadelesi, toplumun değişik kesimlerinden gelen desteğin yükselmesi sonucunda, biriken tepkileri MESS'e ve siyasi iktidara yöneleceği kaygısı ile MESS şimdilik aradan çekilmek zorunda kaldı.

Demir-Çelik işçisi bugüne kadar onurlu kavgasını açığa, yoksulluğa, MESS'in ve siyasi iktidarın her türlü oyunlarına, grevi işten yıkmak isteyenlere karşı yılmadan sürdürdü. Bu kavgası sırasında başta sınıf kardeşleri olmak üzere oldukça geniş kesimlerden destek gördü. İşçiler, "nitelikli" şube yönetimleri grevi işçilere 80 milyon lira civarında maddi destek verdiler. Mesajlarla, ziyaretlerle grevi işçilerin yanında olduklarını be-

Devamı 5 Sy.

### Demir-Çelik ve Et Balık'ta Grev hakkına açık saldırı



22 sendikaya üye işçiler işyerlerinde 12 Eylül günü ortak eyleme girdiler. İşe başlama, bırakma ve öğle saatlerinde bir araya gelen işçiler Demir-Çelik ve Et-Balık işçilerine karşı alınan Bakanlar Kurulu'nun erteleme ve yargı kararlarını kınadılar. Bu kararların sınıfın tümüne yönelik açık bir saldırı olduğunu ve grevdeki işçileri her koşulda destekleyeceklerini belirten bir açıklama yaptılar.

### Kavel işçilerine karakolda işkence

Kavel Kablo Fabrikası'na 12 Eylül günü saat 17.30'da dışarıdan atılan bir silah üzerine 11 kişi İstinye Polis Karakolu'nda gözaltına alındı.

Devamı 5f. 7'de

### Türk Metal- MESS elele

Yazısı 3. sy.

Devamı 7 sy.

### umhurbaşkanlığı çimine ilişkin pentagon raporu

Yazısı 3. sy.

### arkadaşımıza özaltı ve şkence

azetemiz Ankara Bürosu çalışanı Ali Ateşoğulları altı gün gözaltında tutulduktan sonra serbest bırakıldı. Üçüncü Livaneli'nin Hipodrom'da düzenlenmesinden çıkan Ali Ateşoğulları polis tarafından gözaltına alınarak "örgüt üyesi ve silahlı saldırı" suçlamasıyla altı gün sorgu gördü. Sorgu sonrasında götürüldüğü Adliye'de 5 ayı yerinde darp izi tespit edilerek M Savcılığına sevk edilen Ali Ateşoğulları'nın takipsizlik kararı verildi. Polislin işkenceye dayalı örgüt yaratma çabasına karşı direnen Ali Ateşoğulları yaşadığı ilk ne son örneği.













